[image: image1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ ПРОФСОЮЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«21» декабря 2016 года
	г. Волгоград
	№4-5

Об отчетах и выборах в первичных организациях Профсоюза в Волгоградской области в 2017 году

        В соответствии с п.6.1. статьи 14, п.2.16. статьи 31 Устава Профсоюза,

Областной комитет профсоюза

постановляет:
1. Провести отчёты и выборы во всех первичных профсоюзных организациях учреждений системы образования области в феврале-октябре 2017 года.

При проведении отчетов и выборов руководствоваться методическими материалами информационного бюллетеня «Материалы по подготовке и проведению отчётов и выборов в первичной профсоюзной организации», помещённого на сайте обкома Профсоюза.
2. Обкому Профсоюза, территориальным районным (городским) организациям Профсоюза:
2.1. Составить график проведения отчетно-выборных собраний в первичных профсоюзных организациях, первичных профсоюзных организациях профессионального образования без права территориальных;

2.2. Провести рабочие семинары и совещания председателей по вопросам организации и проведения отчетов и выборов, обеспечив участников необходимой методической литературой и Уставами Профсоюза;

2.3. Предусмотреть участие в отчетно-выборной кампании членов Президиумов РК (ГК), представителей обкома Профсоюза;

2.4. Рекомендовать председателям первичных профсоюзных организаций в своих отчетных докладах проанализировать работу своих организаций, обратив особое внимание на вовлечение в Профсоюз новых членов и мотивацию профсоюзного членства, их организационному укреплению, а также на участие профсоюзных организаций в защите прав и гарантий членов Профсоюза на здоровые и безопасные условия и охрану труда, повышение квалификации и профессиональную переподготовку педагогических кадров, реализацию действующего порядка аттестации педагогических кадров и других вопросах, предусмотренных коллективными договорами, Соглашениями.
2.5.Принять меры по увеличению численного состава выборных органов первичных профсоюзных организаций;

2.6. По завершении отчетов и выборов в первичных профсоюзных организациях провести в октябре-ноябре 2017 г. семинары и практикумы по обучению и оказанию практической помощи председателям и членам избранных профсоюзных органов.
3. Председателям территориальных районных (городских) организаций Профсоюза к 20 ноября 2017 года представить текстовую справку об итогах и выборах в первичных профсоюзных организациях с отражением в ней положительных моментов в их работе, а также перечня критических замечаний и предложений в работе всех органов Профсоюза, органов управления образованием и исполнительной власти.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя председателя обкома Профсоюза С.Г.Зубкову.

Председатель областной

организации Профсоюза                                                                 Г.В. Скоморохова
1